
 

 

Metodiskais materiāls „Sniegavīri” 
Mērķis. Sekmēt bērnu matemātiskos priekšstatu veidošanu daudzveidīgās darbībās un 

harmonisku attīstību, ievērojot viņu attīstības likumsakarības un vajadzības 

nepieciešamo zināšanu un prasmju apguvē.     

 Literārā teksta apguve caur rotaļu.    

Uzdevumi. 

1. Matemātisko priekšstatu veidošanai: 

 skaits un skaitīšana (jēdzieni vairāk un mazāk, salīdzināt divus vienu 

otram sekojošus skaitļus, skaitļu virknes veidošana augošā un dilstošā 

secībā, kārtas skaitļi, veicināt elementāras prasmes darbībās ar 

saskaitīšanu un atņemšanu), 

 izpratne par kārtas, pāra un nepāra skaitļiem, 

 krāsu atpazīšana un grupēšana. 

2. Attīstīt vērīgumu, spējas salīdzināt, izdalot atšķirīgas pazīmes. 

3. Cipara 8 iepazīšana un rakstība. 

4. Vingrināt sīko pirkstu muskulatūru un kustību koordināciju (sajūtas un uztvere, 

rakstītprasmes veicināšana). 

5.  Literārā teksta sasaiste un iegaumēšana ar vizuālo materiālu,  

6. Saskarsme, savstarpējo attiecību veidošana. 

Mērķgrupa. Izglītojamiem ar speciālajām vajadzībām, integrēšanai izglītības apguves 

procesā pirmsskolā un sākumskolā. 

  



Materiāls. 10 ielaminētas sniegavīru figūras, zīmes ar matemātisko darbību apzīmējumiem( 

=,+,-,<,>), 10 magnēti( to piestiprināšanai pie vertikālas virsmas, baltās tāfeles flomāsteri, 

55 krāsainas filca bumbiņas ( skaitāmais materiāls), literārs dzejojis „Sniegavīru maršs”, 

ģeometriskās figūras, smilšpapīra ciparu 

silueti. Demonstrējuma apraksts. 

Literārā teksta apguve un sasaite ar materiālu 10 sniegavīri 

Uzdevums bērniem nosaukt ciparu, ko atgādina sniegavīra figūra, izvelkot ar pirkstu 

vai flomāsteri. 

Uzdevums- veidot skaitļu rindu, skaitot izkrāsotos sniegavīra šaļļu posmus. Pieraksta 

iegūto ciparu uz figūras ķermeņa. Pagrūtinājums- kārtas skaitļi, pāra un nepāra skaitļi( 

palīgmateriāls filca bumbiņas). 

Uzdevums- jēdzienu vairāk un mazāk, vienādā skaitā. 

Uzdevums- veicināt prasmes darbībās ar saskaitīšanu un atņemšanu skaitļa 10 apjomā. 

Uzdevums- ritmiskas rindas ar ģeometriskām figūrā veidošanu ( raksta uz 

sniegavīra ķermeņa) . 

Uzdevums- izveidotā stilizētā mājā meklēt skaitļu kaimiņus gan lielos, gan mazos. 

Atmiņas spēlei- kāda ģeometriska figūra, cipars un kādā krāsas šalle slēpjas zem 

tava sniegavīra, kas pagriezis muguru. 

Ciparu atpazīšanai un rakstībai kā palīgmateriālu izmanto smilšu papīra ciparu siluetus. 

Lai veicinātu sadarbošanās prasmes- bērni veido ciparu rindas augošā un dilstošā 

secībā, nostiprinot iemaņas darbību sākt no kreisās puses. 

Kustību rotaļas materiāls-veiklības un pozitīvas emocijas un prasmi sadarboties. 

Rotaļas dod iespēju bērnam attīstīt uztveri, uzmanību un atmiņu, pilnveidot 

tēlaino domāšanu un iztēli. 

 

 
Materiālu sagatavoja: pirmsskolas skolotāja Antra Ontužāne. 

 

 


